
令和６年１月１２日 
 全国小・中学校女性校長会 
 各地区理事 様 

会 員 各 位 
                            全国公立小・中学校女性校長会 
                             会 長  宮 崎 朋 子 

能登半島地震の災害への義援金について 
 

さる１月１日に発生した能登半島地震では、本会会員の学校でも多くの被害がありました。被

災した皆様の御無事を願うとともに、学校、子供たちが少しでも早く、通常の教育活動ができま

すように、本会でも、会員の皆様のお力を合わせて支援をしてまいりたいと思います。 
そこで、下記の通り、緊急災害募金を行い、被災した地区の理事を通して、義援金をお送

りしたいと思います。各地区の理事の皆様におかれましては、御多用のこととは存じますが、

自分の地区の会員の皆様に義援金への協力について働きかけていただければ幸いです。御賛

同いただけます皆様につきましては、ぜひ御協力のほどよろしくお願い申し上げます。 
 

記 

１ 募金の期間 
         令和６年１月１５日（月）～３月１日（金） 

２ 募金の方法 
  本会の口座に義援金として振り込みをお願いいたします。 
  振り込みは、各地区の理事の方が取りまとめても、個人でもどちらでも結構です。 
   
  ＜振込先＞ 
    郵便局   
     記号       番号         なまえ 
    １０１７０   ５６３１６７４１   全国公立小・中学校女性校長会 
 

＊他金融機関からの振り込みを利用される場合には、次の内容をご指定ください。 
  [店名] 〇一八（読み ゼロイチハチ） 
  [店番] ０１８  [預金種目] 普通預金  [口座番号] ５６３１６７４ 
 

３ 義援金の活用 
  緊急災害募金で集まりましたお金は、今回の地震で被害の大きかった会員の地域を中心に、

義援金としてその地区の理事の方を通してお送りします。 
 
４ その他 

※ この用紙は、本会ホームページにも掲載いたします。 
   御質問等がございます場合には、事務局（佐々木）まで、御連絡ください。 
 
                         [問い合わせ先] 
                         全国公立小・中学校女性校長会 事務局 
                         電 話 ０３（３５０２）０３１３ 


